ДОГОВОР  № 243

г. Москва «07» сентября 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской
области «Шахтинское профессиональное училище № 36» (ГБПОУ РО ПУ №36), именуемое
в дальнейшем Лицензиат, в лице директора Мочайловой Натальи Борисовны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«КноРус медиа» (ООО «КноРус медиа»), именуемое в дальнейшем Лицензиар, в лице Гене-
рального директора Григоряна Азарапета Феликсовича, действующего на основании Устава,
с другой стороны, вместе именуемые далее как Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем :

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право на использование электронной
библиотечной системы ВООК.ги (далее ЭБС), исключительные права на которую принадле-
жат Лицензиару (далее Лицензии), а Лицензиат принять и оплатить предоставленную Лицен-
зию.
1 .2. Следующие документы являются гарантом исключительных прав Лицензиара:

1. Свидетельство о регистрации «Программы для электронной библиотечной системы
ВООК.ги» (Свидетельство №2010617293 от 1 ноября 2010 года);

2. Свидетельство о регистрации «Базы данных электронных изданий учебной и научной
литературы» (Свидетельство № 2010620633 от 26 октября 2010 года);

3. Свидетельство о регистрации средства массовой информации в сфере образования и
издательской деятельности на территории РФ и за рубежом (Свидетельство Эл № ФС
77-52722 от 08.02.2013).

1.3. ИКЗ: 232615501752061550100100460000000244

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1 Цена Договора составляет 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
2.2. Цена Договора включает стоимость Лицензии.
2.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.4. Оплата Лицензии производится путем перечисления денежных средств со счета Лицен-
зиата на расчетный счет Лицензиара по факту передачи Лицензии в течение 10 (десяти) бан-
ковских дней на основании счета и подписания Лицензиатом акта приема-передачи Лицен-
зии.
2.5. ООО «КноРус медиа» на основании главы 26.2 НК РФ не является плательщиком НДС и
счета-фактуры не выставляет.

3. СРОК  И УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ
3.1. Лицензия представляет собой логин и пароль для функционального доступа в систему и
предоставляется Лицензиату посредством электронной почты, указанной в регистрационных
данных в Приложении №2 к Договору.
3.2. Описание функционального доступа составлено в виде Приложения №1 к Договору.
3.3. Соглашение с конечным пользователем системы ВООК.ги размещено по постоянному
адресу в сети Интернет: ЬЦр://Ьоок.ги/.81айс/11сеп8е/.

3
5.5. Убытки Лицензиата, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Ли-
цензиаром своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, подлежат оплате в
полной сумме сверх неустойки.
5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотрен-
ных настоящим Договором.
5.7. Все претензии к предоставленным Лицензиям направляются Лицензиатом Лицензиару в
письменном виде в течение 2-х дней со дня обнаружения несоответствия условиям настоя-
щего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон в случа-
ях предусмотренных гражданским законодательством.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформ-
лены в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору и подписаны надлежа-
щим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон
или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиаром своих обяза-
тельств, предусмотренных настоящим Договором, Лицензиат вправе отказаться от исполне-
ния настоящего Договора, направив Лицензиару письменное уведомление об отказе от ис-
полнения настоящего Договора, с указанием причин такого отказа.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясения, изменения законодательства,
иных обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Догово-
ра, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обяза-
тельств по настоящему Договору.
7.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на испол-
нение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны решают путем
переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они решаются в
Арбитражном суде г. Москвы.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует
до полного исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами.
9.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответ-
ственности за его нарушение.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу: один для Лицензиата и один для Лицензиара.
9.4. Неотъемлемыми частями Договора являются:

1 . Описание функционального доступа Лицензиата (Приложение №1 ).

5
Приложение № 1
к Договору № 243

от «07» сентября 2023 г.

Описание функционального доступа к Электронной библиотечной системе ВООК.ги

Наименование Описание
Доступ читателей к функциям чте-
ния книг

Функциональные характеристики. Доступ к ЭБС
предусматривает неограниченное количество одно-
временных пользователей. Электронная версия книги
доступна в постраничном режиме, цитирование ее
содержания (до 10%). Возможность создания кон-
спекта. Чтение в онлайн-режиме.
Поиск книг. Создание собственной коллекции, те-
матический каталог, поиск по каталогу и индексиро-
ванным текстам, отбор книг по издательствам, тема-
тикам, наименованию, авторам и 18ВИ
Чтение книг. Постраничный режим чтения, мас-
штабирование страниц. Поиск по тексту книги, ин-
терактивное оглавление, создание закладок.

Доступ для библиотекарей к управ-
лению доступами читателей

Администрирование.
Формирование статистических отчетов по читате-
лям, по обращениям к книгам.
Выгрузка метаданных в формате КП8МАК.С

Наименование коллекции/книги Описание

Коллекция СПО ЭБС ВООК.ги,
Индивидуальный круглосуточный доступ к ЭБС из
любой точки, в которой имеется доступ к сети Ин-
тернет для неограниченного количества пользовате-
лей.

Лицензиар

02А8ВС970062В0ВСА844634304ЕЗВ0ЕЕРЕ

____________________/Григорян А.Ф. /
м.п.

Информация о сертификате __________________х

Сертификат

Дата выдачи сертификата 16 06 2023 15:03

Срок действия сертификата 28.04.2Ш 14. 12

Номер сертификате

Подоисавший

Ныл Светлане Миколвеана

Фамилия Лвгутко

Оргамнрадий "ООО '"КНОРУС МЕДИА™’

Рола Коммерческий директор

Департамент Качмерческаж служба

Местоположение Г.  Москва

ИНН ТТШОвРФМС

КЛЯ

ОГРН П2774о?85о88

Лицензиат
Директор ГБПОУ РО ПУ № 36

00АС50Р4426А94А9396РГ5Е22944РСА60Е

___________________ Н.Б. Мочайлова
м.п.

Информация о сертификате *

Сертификат

Дета выдачи сертификата 21. И 2Ш 2С.-09

• дсйт-ч-ид сертификата 14 0*. 2024 2*09

Номер свртифяка га

Повисавший

Имя Мвтвлая Борисовна

МвчюихааФфЛНЛаЯ

Организация тоеудм»стз»4нсе бюджетное
ПРОСгССИОНАЛЪНОС ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учреждение ростовской ОБЛАСТИ
ЭаАХТННОКЖ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

училшце н» за"

Роль Д .ректор

ЕЯйй!

Департамент

Местоположение шахтк

ИНН 415303412635

ЮТ1

ОГРН

Закрыть

7

тессшйсжАя ©вдамщия

Ж
и
ж
а

й
 й

СВИДКГЕЛЬСХВМ

Заявка № 2010616426
Дата поступления 21 октября 2010 Г.
Зарегистрмро»» в Реестре программ ям Э ВМ
1 ноября 2010 г.

Рукон итеяъ Федеральной службы по интелмктуалыюй
собстнеммюпи, патентам и товарным знакам

ВЛ. Симонов

жжжжж

о государственной регистрации программы для ЭВМ

№ 2010617293

Й
ЖЖж

Программа для электронной библиотечной системы ВООК.ги

Жж
Йравсюблаааш1ь(лн): Общество с ограниченной ответственностью
«Кнорус медиа* (П1/) я

жж
ж

Лвтор( ы ): Не указан ы
жж
жж

жж
Й
жжж
ж
ж

9

Федеральная служба
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

(Роскомнадзор)

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О РЕГИСТРАЦИИ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Эл № ФС77-52722 от 08 февраля 2013 г.

Название: Электронная библиотечная система ВООК.ги (Бук.ру)

Адрес редакции: 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 5а, стр. 1

Доменное имя сайта
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (для сетевого издания): ВООКЯН

Примерная тематика и (или) специализация: Информационная в сфере
образования, издательской деятельности, реклама в соответствии
с законодательством Российской Федерации о рекламе

Форма периодического распространения
(вид - для периодического печатного издания): сетевое издание

Язык(и): русский

Территория распространения: Российская Федерация, зарубежные
страны

Учредитель (соучредители) (адрес): Общество с ограниченной
ответственностью "КноРус медиа" (107113, г. Москва, Сокольническая
пл., д. 4А, оф. 309)

М.Ю. КсензовЗаместитель руководителя

047855

Начальник Управления /
разрешительной работы в сфере 1—
массовых коммуникаций <С/' ,

/ 'М.В. Виноградов